
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 792 02 de Fevereiro de 2023  PG. 1/4

 
DECRETO Nº 3361/2023 
 

“Nomeia Comissão Deliberativa para administração do 
Fundo Municipal de Cultura – FMS, para o biênio 
2023/2025 e dá outras providências”. 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 
 

CONSIDERANDO o artigo 4º, parágrafo 1º, letras a, b, c e parágrafos 2º e 3º da Lei 
Municipal nº 378/2010, de 12 de maio de 2010; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo, para a composição da Comissão Deliberativa 
para administração do Fundo Municipal de Cultura – FMS, para o biênio 2023/2025: 
 
I – Mânia Gomes Pires  
Assessora de Cultura e Turismo 
Presidente 
 
II – Thelmo Faria de Almeida 
Secretário Municipal 
Vice-Presidente 
 
III – Mateus de Jesus Santos 
Presidente Conselho Municipal de Cultura – CMC 
Membro 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nc5asE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 792 02 de Fevereiro de 2023  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Pregão Presencial Nº 01/2023-. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos 
da Legislação vigente, visando a 
Aquisição de Veículo do tipo 
utilitário usado para atender as 
necessidades do SERM – 
Departamento de Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal, 
ADJUDICA o licitante:  
 
FELIPE VASCONCELOS PERELLI, o 
ITEM: 01 – Aquisição de Veículo do 
tipo utilitário usado para atender as 
necessidades do SERM – 
Departamento de Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal, 
constante de 01 (um) veículo usado 
da Marca GM CHEVROLET, Modelo 

S10 LS DS4 4X4, MOTOR DIESEL 
2.8, DE 200 CV, CAMBIO MANUAL 
DE 5 VELOCIDADES A FRENTE E 
UMA A RÉ, CABINE SIMPLES 3 
LUGARES, COM CAPACIDADE DE 
CARGA 001.20 TONELADAS, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2014 E MODELO 
DE FABRICAÇÃO 2014, DE PLACA 
FTA-3B30, RENAVAN:0102386923, 
CHASSI:9BG144DK0EC431094, DE 
COR PRETA, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS, 
ALARME ANTI FURTO, FREIOS 
COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO 
– ABS, PNEUS SEMINOVOS ARO 
16” 265/75R16, AIR BAG DUPLO 
DIANTEIRO, TRAVAS ELETRICA 
DAS PORTAS, PELICULA 
PROTETORA DE VIDRO 
(INSUFILME) pelo valor de R$ 
115.900,00 (cento e quinze mil e 
novecentos reais), nos termos da 

proposta apresentada e decisão da 
Comissão de Licitação/Pregoeiro. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
 
 
Prefeitura Municipal, 02 de fevereiro 
de 2023. 
 

ROGERIO NAGIMA IMADA 
Pregoeiro  
 
SIMONE DE FATIMA LINARES 
Membro  
 
REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO  
Membro  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 01/2023, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 4º, XXII 
da Lei Federal 10.520/2002), bem 
como aos interesses do Executivo 
Municipal, HOMOLOGA o objeto 
licitado em favor da licitante: FELIPE 
VASCONCELOS PERELLI a 
Aquisição de Veículo do tipo 
utilitário usado para atender as 
necessidades do SERM – 
Departamento de Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal, 
constante de 01 (um) veículo usado 
da Marca GM CHEVROLET, Modelo 
S10 LS DS4 4X4, MOTOR DIESEL 
2.8, DE 200 CV, CAMBIO MANUAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nc5asE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 792 02 de Fevereiro de 2023  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

DE 5 VELOCIDADES A FRENTE E 
UMA A RÉ, CABINE SIMPLES 3 
LUGARES, COM CAPACIDADE DE 
CARGA 001.20 TONELADAS, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2014 E MODELO 
DE FABRICAÇÃO 2014, DE PLACA 
FTA-3B30, RENAVAN:0102386923, 
CHASSI:9BG144DK0EC431094, DE 
COR PRETA, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS, 
ALARME ANTI FURTO, FREIOS 
COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO 
– ABS, PNEUS SEMINOVOS ARO 
16” 265/75R16, AIR BAG DUPLO 
DIANTEIRO, TRAVAS ELETRICA 
DAS PORTAS, PELICULA 
PROTETORA DE VIDRO 
(INSUFILME) pelo valor de R$ 
115.900,00 (cento e quinze mil e 
novecentos reais), em perfeita 
sintonia com as propostas e lances 
constantes do processo, sem prejuízo 
da adjudicação do Pregoeiro. 

 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
     
Prefeitura Municipal, 02 de fevereiro de 
2023. 
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de preços do Item 01 – 
“Fórmula infantil para lactentes e de 
seguimento lactentes e/ou crianças de 
primeira infância destinada a 
necessidades dietoterápicas 
específicas com restrição à base de 
proteína hidrolisada de arroz” para 
atender as necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal -. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Anhumas -. 
 
CONTRATADA: CAVALHIERI & 
CACEFO LTDA ME -. 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
82/2022 -. 
 
VALOR: R$ 238,26 (duzentos e trinta 
e oito reais e vinte e seis centavos) por 
unidade. 
 
DATA: 02 de fevereiro de 2023 -. 
 

 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nc5asE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 792 02 de Fevereiro de 2023  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE 
APOSTILAMENTO 

 
 
OBJETO:  Apostilamento de Dotação 
Orçamentária referente a Contratação 
de empreiteira visando a execução de 
serviços de Reforma da Creche 
Clotildes Lopes Trevisan do Município 
de Anhumas.  
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: SR SANCHEZ 
CONSTRUTORA LTDA EPP. 
  
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
16/2022. 
 
 
Dotação: ENSINO INFANTIL 1523 -  
4.4.90.51.91.0000 - Obras Em 
Andamento – Fonte de Recurso 5. 
 
 

Anhumas, em 26 de janeiro de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL -. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: JOSÉ RAMINELLI 
 
Valor: R$ 9.600,00-. 
 

Vigência: 12 (doze meses). 
 
Anhumas, em 02 de fevereiro de 2023.  
 
                                     

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
            Prefeito Municipal   
 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nc5asE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-02-02T16:51:36-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




